АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                               ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23 октября 2018 г.                          № 28-р
О   мерах    пожарной безопасности  на территории

Руссковского сельского поселения Шумячского района

Смоленской  области   на  осенне-зимний период

2018/19 года

 В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в целях  предупреждения возникновения  пожаров в осенне-зимний период 2018/19 года и своевременной организации их тушения Администрация Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план  противопожарных мероприятий по   подготовке  населенных  пунктов и объектов  Руссковского сельского поселения к работе  в осенне-зимний  пожароопасный период 2018-19 года.

     2. Назначить  старшего  инспектора  Администрации  Руссковского  сельского  поселения  ответственным  за  реализацию плана противопожарных мероприятий по подготовке Руссковского сельского поселения к работе в условиях осенне-зимнего периода 2018-2019г.
     3. Во  избежание  распространения  пожаров  весной  2019 года  на  жилые  и  хозяйственные  постройки,  объекты  различного  назначения  в  срок  до  1 ноября   2018года  организовать очистку  прилегающей  к  ним  территории  от  сухой  травы  и сгораемого   мусора

    4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Руссковского сельского поселения,  организовать проведение противопожарных мероприятий по подготовке организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2018/2019г.

    5. Начальнику  Добровольной  пожарной  команды  Руссковского сельского поселения    Шумячского  района  Смоленской  области  организовать проведение противопожарной пропаганды и агитации.

Глава муниципального образования

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                   Н.А.Марченкова
                                                                                                   У Т В Е Р Ж Д Е Н

                                                                             распоряжением  Администрации

                                                                              Руссковского сельского поселения

                                                                               Шумячского района Смоленской области

                                                                                          от « 23 » октября 2018 года   № 28-р
ПЛАН

противопожарных мероприятий  на осенне-зимний                       пожароопасный период 2018/19 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Проведение совещания с руководителями  объектов Руссковского сельского поселения по вопросам их готовности к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2018/19 года.
	ноябрь 2018г.
	Администрация Руссковского сельского поселения

	2
	Проведение внепланового противопожарного инструктажа с руководителями подведомственных объектов и лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов с учетом особенностей осенне-зимнего периода.
	ноябрь

2018г.
	Администрация Руссковского сельского поселения, руководители предприятий, учреждений

	3
	Организация проведения противопожарной пропаганды и агитации
	постоянно
	Администрация Руссковского сельского поселения

	4
	Организация работ по очистке прилегающей к объектам различного назначения территории от сухой  травы и сгораемого мусора.
	ноябрь

 2018 г.
	Руководители предприятий, учреждений

	5
	Организация работ по проверке работоспособности, ремонту и очистке  дымоходов  печного отопления, систем вентиляции газового отопления.
	постоянно
	Администрация Руссковского сельского поселения,                 отдел ГПН

	6
	Организация работ по очистке подвальных и чердачных помещений, технических подполий  от мусора и других горючих материалов, обеспечению  запрета доступа в них посторонних лиц.
	ноябрь

2018 г.
	Руководители предприятий, учреждений

	7
	Проведение ревизии технического состояния и ремонта электрооборудования жилых домов и объектов с массовым пребыванием людей.
	ноябрь 2018 г.
	Руководители предприятий, учреждений

	8
	Организация работ по подготовке источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации  в зимний период (утепление и очистка от снега люков колодцев пожарных гидрантов и др.)

	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений